l’exception de l’article 14 du présent règlement où les pénalités de cette infraction se trouvent 
dans le règlement sur les permis et certificats en vigueur, lesquels s’appliqueront. 

Quiconque commet une première infraction est passible d’une amende d’au moins huit cents 
dollars (800 $) et d’au plus mille cinq cents dollars (1 500 $) s’il s’agit d’une personne physique et 
d’une amende d’au moins mille dollars (1 000 $) et d’au plus deux mille dollars (2 000 $) s’il s’agit 
d’une personne morale.  

Quiconque commet toute infraction subséquente est passible d’une amende d’au moins mille

[...]

Avant l’émission d’un certificat permettant des travaux dans l’emprise municipale ou tous les 
travaux susceptibles d’endommager tout élément dans l’emprise municipale, le propriétaire qui 
est une personne physique doit remettre à la Ville un dépôt de garantie de mille dollars (1 000 $). 
Ce dépôt de garantie est de deux mille cinq cents dollars (2 500 $) dans le cas où le propriétaire 
est une personne morale. 

Le dépôt sera remboursé, déductions faites des pénalités et d’autres frais en vertu du présent 
règlement, un an après la fin des travaux, à la suite d’une inspection des travaux par le